ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LẤP VÒ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND.TL Lấp Vò, ngày           tháng         năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Tổ đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng năm 2023

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LẤP VÒ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng ngày 20 tháng 11 năm 2018;

Căn cứ Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2019 của chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng, chống tham

nhũng; Nghị định số 134/2021/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2021 của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số điều của nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01 tháng 7

năm 2019 của Chính phủ;

Thực hiện Kế hoạch số 73/KH-UBND ngày 11 tháng 3 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân Tỉnh về việc đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng năm 2023;

Xét Công văn số 98/TTr-PCTN ngày 14 tháng 3 năm 2024 của Thanh tra Huyện

về việc tham mưu thành lập Tổ đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng năm 2023;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Nội vụ tại Công văn số 638/NV-TL ngày 15

tháng 3 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng năm 2023

cấp Huyện (sau đây gọi tắt là Tổ đánh giá), gồm các thành viên:

1. Tổ trưởng: Bà Trương Thị Diệp, Quyền Chủ tịch Ủy ban nhân dân Huyện.

2. Tổ phó:

 - Ông Cao Minh Banh, Chánh Thanh tra Huyện (Thường trực);

 - Ông Huỳnh Trung Tính, Chánh Văn phòng HĐND và UBND Huyện.

3. Thành viên:

- Mời đại diện Lãnh đạo Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy;

- Mời đại diện Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Huyện;

- Trưởng Công an Huyện;

- Mời Viện trưởng Viện Kiểm sát nhân dân Huyện;

- Mời Chánh án Tòa án nhân dân Huyện;

2

- Mời Chi Cục trưởng Chi Cục Thi hành án dân sự Huyện;

- Trưởng các Phòng: Tài chính và Kế hoạch; Tư pháp; Nội vụ; Lao động -

Thương binh và Xã hội; Văn hóa và Thông tin; Kinh tế và Hạ tầng; Nông nghiệp

và Phát triển Nông thôn; Y tế; Giáo dục và Đào tạo; Tài nguyên và Môi trường;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, thị trấn.

4. Tổ Giúp việc

 Giao Thanh tra Huyện chủ trì cùng Văn phòng HĐND và UBND Huyện,

phối hợp với các đơn vị liên quan, thành lập Tổ giúp việc đánh giá công tác phòng,

chống tham nhũng năm 2023 trên địa bàn Huyện.

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ đánh giá

Tham mưu, giúp Ủy ban nhân dân Huyện tiến hành rà soát, tổng hợp hồ sơ,

tài liệu và báo cáo đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng theo Bộ chỉ số tiêu

chí đánh giá và tài liệu hướng dẫn đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng cấp

Tỉnh năm 2023 do Thanh tra Chính phủ ban hành.

Giao Thanh tra Huyện (Thường trực Tổ đánh giá) chủ trì, phối hợp với các

thành viên và các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan tổng hợp hồ sơ, tài

liệu, dự thảo báo cáo đánh giá theo tiến độ, thời gian tại Kế hoạch số 73/KH-

UBND ngày 11 tháng 3 năm 2023 của Ủy ban nhân dân Tỉnh.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Tổ đánh giá tự

giải thể khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND Huyện; Thủ trưởng các phòng,

ban, ngành Huyện; Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, thị trấn; các ông (bà) có tên tại

Điều 1 và các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Thanh tra Tỉnh;

- TT/HU; TT/HĐND Huyện;

- Ủy ban MTTQVN Huyện;

- Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy;

- Q.CT, PCT/UBND Huyện;

- LĐVP + CV (KThủy, Khải);

- Lưu: VT,  NV,  KT.

Q. CHỦ TỊCH

 Trương Thị Diệp

		2024-03-24T19:48:47+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-24T19:36:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-24T19:36:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-24T19:36:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-24T19:36:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!